
uĚsro JAvoRruír
nám. Svobody 134,790 70 Javorník

provozní rád
multifunkčního sportovního hřiště v lavorníku

Tento provozní a návštěvní řád slouží k zajištění pořádku, bezpečnosti a ochrany zdraví
návštěvníků multifunkčního sportovního hřiště (dá!e jen ,,hřiště"), je bezvýhradně závazný
pro všechny jeho návštěvníky a uživate!e. Provozovate!em hřiště je Město Javorník.

duben * červen

září ^říjen

červenec - srpen

listopad - březen

provozní doba hřiště

].5:00 - 18:00 hod., neděle 12:00 * ].8:00

15:00 - ]-8:00 hod,, neděle 1"2:00 - 18:00

9:00 - 19:00 hod., nedóle ]"2:00 - 19:00

zavřeno

2.

úvodní ustanovení

Hřiště slouží ke sportovním aktivitám především obyvatelům města Javorník. Pokud není
hřiště plně využito, lze jej výjimečně poskytnout k využití i zájemcům mimo obyvatel
města. Hřiště bude přednostně poskytováno pro volnočasové aktivity Základní školy
Javorník, tělovýchovných spolků a organizací působících v Javorníku.
Hřiště je možné využít na různé typy míčových her např. basketbal, volejbal, házená,
tenis, fotbal, aj.

Hřiště je určeno pro věkovou hranici od 3 let.

O údržbu, úklid a provoz hřiště se stará správce, který je zaměstnancem Města Javorník.
Správce před otevřením hřiště zkontroluje zařízení a vybavení sportovních ploch a celého

3.

4.



areálu, je-li z hlediska bezpečnosti vše v pořádku. Kontakt na správce a ceník za zapůjčení
resp. rezervaci hřiště je řešen samostatnou přílohou Provozního řádu.

Vstup do prostoru hřiště

1. Vstup na hřiště a jeho použitíje výhradně na vlastní nebezpečí uživatele.

2. Vstup na umělý povrch hřiště je povolen pouze v sálové obuvi.

3, Dětem předškolního věku je povolen vstup na hřiště pouze v doprovodu a pod trvalým
dozorem rodičů nebo jiné odpovědné osoby starší 18 let.

Zákazvstupu na hřiště

1. Zákaz vstupu na hřiště platí pro všechny osoby pod vlivem alkoholu či omamných a

psychotropních látek a nemocné přenosnými chorobami.
2, Na hřiště je zakázán vstup v obuvi s kolíky (kopačky, tretry, obuv s podpatky apod.).

3. Na hřiště jezakázán vstup ve znečištěné obuvi (bláto, písek, kamínky aj.).

4, Vstup se psy a jinými zvíYaty do prostoru hřiště je přísně zakázán.

Provozní pokyny

1. Každý uživatel hřiště je povinen šetřit zařízení, které je majetkem města, a udržovat je v
čistotě. Je zakázáno jakýmkoli způsobem poškozovat herní a sportovní zařízení. Úmyslné
poškození, zničení a znečištění hřiště je trestné. Každý, kdo způsobí poškození hřiště, je

povinen uhradit vzniklou škodu ve prospěch provozovatele.

2, Na hřišti je zakázáno kouřit, konzumovat alkohol, užívat omamné, toxické a psychotropní

látky, manipulovat s jakýmkoliv otevřeným ohněm ijakýmikoli předměty, které by mohly
oh rozit bezpečnost uživatelů.

3. Na hřištije zakázáno pohybovat se na kolech, kolečkových bruslích, skateboardech apod.
4. Na hřiště je zakázáno přinášet střelné zbraně, výbušniny a hořlaviny všeho druhu,

nebezpečné látky, ostré a skleněné předměty.

5. Na hřišti iezakázáno odhazování žvýkaček.

6. Je zakázáno odkládat a vyhazovat odpadky mimo místa k tomu určená a jakkoliv

znečišťovat hřiště a jeho okolí.
7, Uživatelům je zakázáno provádět jakékoliv úpravy nebo zásahy do vybavení a zařízení

hřiště.

8. Za škody, poranění nebo úrazy, způsobené neopatrností nebo nedodržováním
provozního řádu, nenese provozovatel hřiště odpovědnost.

9. UŽivatelé jsou povinni zajistit si proti krádeži veškeré své věci, vnesené na hřiště,
provozovatel neručí za jejich odcizení nebo ztrátu.

10. V prostoru hřiště jezakázáno vylepování jakýchkoli reklamních a propagačních tiskovin.



11. Všichni uživatelé hřiště jsou povinni chovat se tak, aby nezpůsobili zranění sobě ani

ostatním uživatelům.

L2, Za bezpečnost dětí na hřišti odpovídají jejich zákonní zástupci.

Všeobecné pokyny

1. Na osoby, které poškozují zařízení hřiště nebo ohrožují jiné uživatele, může správce

hřiště upozornit Policii ČR nebo vlastníka zařízení Město Javorník. Případné poškození

hřiště oznámí neprodleně tamtéž.
2. Tento provozní řád je pro všechny uživatele závazný a nabývá platnosti dnem vyhlášení.

Uživatelé hřiště jsou povinni seznámit se s tímto řádem a tento dodržovat, dbát na

pořádek, čistotu a bezpečnost a dodržovat pravidla slušného chování, šetřit a chránit
prostory i vybavení hřiště.

3. Provozovatel nenese odpovědnost za škody, vzniklé nedodržováním tohoto řádu a

ostatních předpisů.

4, V případě nerespektování provozního řádu si provozovatel (v jeho zastoupení správce

hřiště) vyhrazuje právo vykázat porušovatele z prostoru hřiště. Porušení provozního řádu

bude řešeno jako přestupek.

Důležitá telefonní čísla:
záchranná služba 155
hasiči 150

policie čn rsg tísňová linka 112
MěÚ 58444oL44 osM 584 458782

Schválila dne 9.5.2022 na svém 115. zasedáníRada města Javorník,

Zodpovědná osoba: lng. Pavel Pospíšil
V Javorníku dne 9. 05.2022

Město Javonník
nám. Svobody 134,790 70 J;lorník
,Óo: 003ozzoa, DlČ: cz0o3o2708

tel.:584 440 í4{ @

/ 
-/..)_/laruTl //Zllz

/-*- /
Mgr. lrena Karešová, starosta města


